
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 декабря 2017 года                                                                                                   № 592 

с.Киясово 

 

 

О реализации Администрацией МО «Киясовский район» переданных  

государственных полномочий по предоставлению мер социальной  

поддержки многодетным семьям 

 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О мерах по социальной 

поддержке многодетных семей», статьёй 34 Устава МО «Киясовский район»    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить отдел энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, транспор-

та и связи (начальник Камашев В.С.) ответственным за начисление компенсации мно-

годетным семьям произведенных расходов на оплату коммунальных услуг в размере 

30 процентов, предоставляемой в пределах республиканского стандарта социальной 

нормы площади жилого помещения на 1 человека, установленного в размере 18 квад-

ратных метров общей площади жилого помещения, исходя  из объема потребляемых 

коммунальных услуг, определенного по показаниям приборов учёта, но не более нор-

мативов потребления, утверждаемых в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке. 

2. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (начальник Шамшурина Е.М.) про-

изводить перечисление начисленной компенсации многодетным семьям в установ-

ленные законодательством сроки. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» Васильеву Т.Е. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить его на официальном 

сайте органов местного самоуправления МО "Киясовский район". 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков 


